关于评选2016年全省优秀科普作品暨推荐2016年全国优秀科普作品的通知
甘科政〔2016〕10号

各市（州）科技局，各有关单位：
按照《科技部办公厅关于推荐2016年全国优秀科普作品的通知》（国科办政〔2016〕27号），我省将组织开展2016年全省优秀科普作品评选暨2016年全国优秀科普作品推荐工作，为做好此次优秀科普作品评选及推荐上报工作，现就有关事项通知如下：

一、参选科普作品推荐要求

参选科普作品应是2014年1月1日以后正式出版发行的图书（含译著和再版图书，且未被科技部确定为全国优秀科普作品），并符合以下要求。

（一）具备普及科学技术知识、倡导科学方法、传播科学思想、弘扬科学精神的内涵；

（二）具有较强的科学性、知识性、艺术性、通俗性、趣味性；

（三）内容丰富、形式活泼、图文并茂，公众喜闻乐见；

（四）作品应具有原创性；

（五）文字应为中文简体。

二、推荐方式及报送材料

（一）各地各单位请按照参选科普作品推荐要求，择优推荐参选作品，并于2016年6月27日前报送省科技厅政策法规处（逾期不予受理)。省科技厅组织专家从报送的参选作品中评选出10-15部优秀作品，经公示无异议后，确定为2016年全省优秀科普作品。同时从中遴选出3－5部作品推荐上报科技部参加全国优秀科普作品评选。

（二）各地各单位报送的材料包括：

1.《2016年全国优秀科普作品推荐表》原件6份（需双面打印并在推荐单位意见栏盖章）及电子版；

2.《2016年推荐优秀科普作品网络展示要求》电子版（制作为含有要求内容、图片的Word文档）；

3．科普作品6套。科普作品恕不退还。

三、联系方式

联系单位：甘肃省科技厅政策法规处

甘肃省科学技术情报研究所

联系电话：0931-4648730 0931-8842102

传 真：0931-8889434

电子信箱：kjhdz@gsstc.gov.cn，568074833@qq.com

邮政编码：730030

联系地址：兰州市城关区庆阳路166号省科技厅708室

附件：1.2016年全国优秀科普作品推荐表
2.2016年推荐优秀科普作品网络展示要求
甘肃省科技厅

2016年6月21日
附件1
2016年全国优秀科普作品推荐表
推荐单位：                                             序号：
名  称

类  别

发行量（万册）

主要作者（单位）

联系地址

联系电话

电子邮箱

出版时间

主要

内容

及创

新点

（限200字以内）

获省

部级

奖励

情况

（附获奖复印件）

推荐

单位

意见

                 盖章：

                                          年   月    日

审核

单位

意见

（中央、国务院部门科技主管单位，省级〔含计划单列市和副省级城市〕科技行政主管部门审核）

                                          （盖章）

                                        年    月     日

评议

专家

意见

         评议专家签名：          年     月    日

评议

结果

          评议组长签名：           年     月    日

附件2
2016年推荐优秀科普作品网络展示要求
1.基本信息：封面、作者/译者、图书名称、图书类别、出版社、出版时间、ISBN编号等相关出版信息。
2.书籍信息：作者简介、内容简介、图书插图配图（不超过10幅）、创新点、图书获奖情况、图书序言及第一章内容试读。
以上内容请推荐单位整理成一份电子文档（Word文档）进行提交，图片请附在文末。